



Czeigodny Księżu Proboszczu!

W związku z przypadającymi w tym roku obchodami 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez naszą Ojczyznę, Archidiecezja Białostocka pragnie wspólnie z całym Kościołem w Polsce zanosić dziękczynienie za dar wolności i wypraszać błogosławieństwo Boże na przyszłe lata.

Odzyskanie niepodległości było wysiłkiem wielu Polaków, którzy z miłości do Ojczyzny poświęcali swoje życie, często aż do przelania krwi. Ważne były inicjatywy polityczne i militarne, ale nie mniej istotne znaczenie miały nieustanne wysiłki Kościoła, zmierzające do formacji duchowej Polaków, nacechowanej odpowiedzialną troską o losy Ojczyzny.

Mając na uwadze znaczenie tego wyjątkowego wydarzenia dla Polski i Kościoła zapraszam wszystkich kapłanów i wiernych świeckich do udziału w poniższych inicjatywach Archidiecezji Białostockiej:

1. W okresie od 4 marca do 11 listopada 2018 roku, w każdą niedzielę po wszystkich Mszach św., po błogosławieństwie końcowym, przed pieśnią na wyjście, należy odmawiać „Modlitwę ks. Piotra Skargi za Ojczyznę”.

2. W Uroczystości: 3 maja br. – NMP Królowej Polski, 15 sierpnia br. – Wniebowzięcie NMP oraz 11 listopada br. – 100. rocznica odzyskania niepodległości, w każdej parafii należy odprawić Mszę św. w intencji Ojczyzny. Msza św. powinna być uroczysta, odpowiednio przygotowana i sprawowana, tam gdzie to możliwe, z udziałem władz lokalnych i różnych środowisk parafialnych.

3. Wszystkie parafie, poprzez swoje delegacje wiernych świeckich i duszpasterzy, powinny uczestniczyć w Nowennie Opieki NMP Ostrobramskiej, Matki Miłosierdzia, w Katedrze białostockiej w dniach 7 - 15 listopada 2018 roku, według programu przygotowanego przez Wydział Duszpasterstwa. Nowenna ta będzie miała charakter dziękczynienia za odzyskanie niepodległości, a tematycznie będzie ukazywała obecność Maryi w historii narodu polskiego.

4. We wrześniu lub październiku 2018 roku w szkołach podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych na terenie Archidiecezji Białostockiej należy przeprowadzić katechezę na temat odzyskania niepodległości przez Polskę. Propozycja konspektu katechezy zostanie przygotowana i przesłana do katechetów przez Wydział Katechetyczny Kurii.

5. Należy zachęcić młodzież szkolną do uczestnictwa w konkursach wiedzy na temat odzyskania niepodległości przez Polskę oraz do udziału w grze miejskiej przygotowywanej z tej okazji. Bliższe informacje dotyczące tych inicjatyw zostaną podane przez Wydział Katechetyczny Kurii.

6. Należy poinformować i zachęcić wiernych do uczestnictwa w uroczystości przy pomniku upamiętniającym ofiary wojny bolszewickiej z 1920 roku przy ul. Gen. S. Maczka (druga połowa sierpnia br.) oraz obchodach 98. rocznicy Bitwy Niemeńskiej w Sokółce (druga września 2018 roku). Stosowne informacje zostaną podane przez Wydział Duszpasterstwa Kurii.

7. Należy dążyć do starania, aby odnowić pomniki i tablice upamiętniające odzyskanie niepodległości znajdujące się na terenie parafii.

Na czas przeżywania w duchu radości i wdzięczności obchodów 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę z serca błogosławie-



T. Wojda
Abp Tadeusz Wojda SAC
METROPOLITA BIAŁOSTOCKI